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Znalezione na forum GW Polska ­ Ukraina
Jubileuszowe  spotkanie przemyskiego  Ogniwa Zwi zku Wi niów Politycznychą ęź  
Przemyskie ogniwo ogólnopolskiego Zwi zku Ukrai ców ­ Wi niów Politycznychą ń ęź  
i   Represjonowanych   zostało   utworzone   na   decyzyjnych   spotkaniach   30.XI.
2006r.   jako   prezes   został   wybrany   Iwan   Warchił,   Warchoł   jego   zast pcę ą 
Andrij Czorny. Sekretarzem wybrano Mychajła Kozaka, skarbnikiem Wołodymyra 
Łazorka, członkiem Stepana Panuka.

Nast pne   spotkania   przemyskiego   Ogniwa   odbyły   si   w   pomieszczeniuę ę  
„Narodnego Domu”, 19­go XII 2007r. i były powi zane z 65­leciem utworzeniaą  
UPA i stuleciem od dnia urodzin generała­chor ego głównodowodz cego UPAąż ą  
Romana Szuchewycza ­ „Czuprynki”. Wracaj c do rzeczy (do problemu) 24 IIIą  
2007 na Nadzwyczajnym Zje dzie zarz du Zwi zku w Koszalinie zmieniono nazwź ą ą ę 
i zamiast „Zwi zek Ukrai ców ­ Wi niów Politycznych Okresy Stalinowskiego”ą ń ęź  
na „Zwi zek Ukrai ców ­ Wi niów Politycznych i Represjonowanych”.ą ń ęź

Rejestracja zmiany nazwy w s dzie miała miejsce 14 czerwca. Przy czym podą  
represjonowanymi   rozumie   si   nie   tylko   osoby,   które   były   wi zioneę ę  
w wi zieniach Polski czy ZSRR, ale wszyscy Ukrai cy w Polsce, wobec którychę ń  
działaj  przepisy   prawa  z okresu  akcji  "Wisła".   Zebranie  otworzył   Iwaną  
Warchił, pó niej odbyła si  krótka modlitwa po kierunkiem greko­katolickichź ę  
ojców Ewhena Popofycza i Iwana Tarapackoho. Nast pnie młodzie  odczytałaę ż  
ponad   100   nazwisk   Ukrai ców   zabitych   w   polskich   wi zieniach,   oraz   poń ę  
wyj ciu na wolno . Pami  o nich uczczono chwil  milczenia. Prezes Zwi zkuś ść ęć ą ą  
Josyf   Myca   wr czył   siedmiu   byłym   wojakom   UPA   jubileuszowe   dyplomy.ę  
Wspomnienie o generale Szuchewyczu wygłosił M. Kozak, a nast pnie ucze  IIę ń  
klasy liceum Mikołaj Cikuj odczytał swoj  prac  pt. „UPA we wspomnieniachą ę  
dziadka”.

Sprawozdanie z działalno ci przemyskiego Ogniwa przedstawił obecnym Iwanś  
Warchił. On w szczególno ci przedstawił problem pomników: nowobudowanych,ś  
zaplanowanych, przewidzianych do odnowienia, np. pomnik dla wojaków UPA 
w Gilskomu (Nowych Sadach).Równocze nie postawił wa ne zadania ­ odnowieniaś ż  
cmentarza   UPA   w   Woli   Wołod kij.   Zwrócił   uwag   na   niewielki   udziałź ę  
młodzie y,   podczas   wyjazdów   do   miejsc   pami ci.   (...)   Po   sprawozdaniuż ę  
młodzie   z   „Szaszkiewiczówki”   podarowała   dziadkom   wojakom   kilka   dobrzeż  
za piewanych pie ni.ś ś

Uczestnicy   zebra   i   członkowie   Towarzystwa   „Ukrai ski   Narodowy   Dom”ń ń  
uchwalili,   aby   posła   nowomianowanej   premier   ­   minister   rz du   Julić ą  
Tymoszenko i nowemu rz dowi list powitalny. Zebranie zako czono długimią ń  
wspomnieniami i naradami o przyszło ci.ś

„Zwi zek Ukrai ców ­ Wi niów Politycznych i Represjonowanych” w Polsceą ń ęź  
rozpocz ł   starania,   aby   uporz dkowac   zbiorow   mogił ,   gdzie   spoczywają ą ą ę ą 
prochy   skazanych   na   kar   mierci,   rozstrzelanych,   a   tak e   zam czonychę ś ż ę  
w latach 1946­49 w kazamatach UB byłych wojaków UPA.

Mamy ich wykaz nazwisk i znamy miejsce, gdzie ich pochowano. Jednak e abyż  
zacz  uporz dkowanie tego miejsca, niezb dne jest upowa nienie od rodzinyąć ą ę ż  
zmarłych, albo ich bliskich.

Dlatego zwracamy si  z wielk  pro b : nadsyłajcie nam informacj  o osobach,ę ą ś ą ę  
których podajemy nazwiska. Chcemy jak najpr dzej zebra  wszystkie dane, abyę ć  
ju  na wiosn  mo na było zacz  uporz dkowanie. Ka da wiadomo  ma dla nasż ę ż ąć ą ż ść  
znaczenie.
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